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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

30.10.2024 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “SORI-AL” SHPK 

Adresa: Rruga "Faik Konica", Pallati "Golden Park Residence", Hyrja Nr. 1, Kati Nr. 1, Zyra 

Nr.1, Tiranë 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”, Marrëveshje kuadër 

me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-11829-07-02-2024. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 2: “Shërbim gatimi dhe shpërndarja e ushqimit në 

Spitalin Psikiatrik “Ali Mihali”, Vlorë”, me fond limit: 316,793,525 (treqind e gjashtëmbëdhjetë 

milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e pesëqind e njëzet e pesë) lekë pa TVSH, ose 

3,156,886.15 (tremilion e njëqind e pesëdhjetë e gjashtëmijë e tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë 

pesëmbëdhjetë) Euro pa TVSH, me afat marreveshje kuader 48 (dyzet e tetë) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.35 datë 08.07.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 

http://www.obp.al/
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1. “SORI-AL” shpk                                                                           K31510059D 

    Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

 Vlera: 302,149,920 (treqind e dy milion e njëqind e dyzet e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet) 

lekë pa TVSH 

 

2. BOE “S I L V E R” sh.p.k + “NIKA”  sh.p.k                           K88010301S + J76705047U 

          Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it  

 

Vlera: 292,000,000 (dyqind e nëntëdhjetë e dy milionë) lekë pa TVSH 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. BOE “S I L V E R  sh.p.k +“NIKA” sh.p.k                                       K88010301S + J76705047U  

për arsye se: 

 

BOE, me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë të gjitha 

kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DT, argumentuar si vijon: 

- Anëtari i BOE Operatori ekonomik “NIKA” sh.p.k. me NUIS J76705047U nuk plotëson 

pikën 2.1.1, të seksionit 2.1 Kapaciteti profesional i operatorëve ekonomikë, të Kritereve të 

Veçanta të Kualifikimit të përcaktuara në DT, lidhur me disponimin e Licencës të kategorisë 

II.1.A.1 “Prodhim, përpunim dhe shpërndarje me shumicë e ushqimeve për njerëz”, e cila duhet të 

lidhet ngushtësisht me objektin e kontratës që do të prokurohet dhe cilësinë e shërbimit, që kërkon 

të ofrohet nëpërmjet kësaj kontrate. Licenca e paraqitur nga OE “NIKA” sh.p.k. LN-3194-04-

2011, ka veprimtari specifike “Prodhim, përpunim, shpërndarje me shumicë e ushqimeve për 

njerëz (Restorant)” e cila nuk është në përputhje me fushën specifike të veprimtarisë objekt 

prokurimi e cila është “Shërbim gatimi dhe shpërndarja e ushqimit në spitalin psikiatrik Ali Mihali, 

Vlorë”. Licenca e kërkuar nga Autoriteti Kontraktor duhet të përfshijë si veprimtari specifike 

shërbimin e gatimit dhe shpërndarjen e tij, pra si veprimtari specifike e licencës II.1.A.1 duhet 

përveç gatimit edhe shpërndarja, pra shoqëritë pjesëmarrëse duhet të kenë si veprimtari specifike 

shërbim kateringu. Përmbushja e këtij kriteri nga antari i BOE është detyrim sipas sipas pikës 3 të 

Nenit 88 të VKM nr.285 datë 19.5.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”,  ku 

përcaktohet se: “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara 

në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: 

ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, 

në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të 

përcaktuara në aktmarrëveshje”. 

 

- Anëtari i BOE operatori ekonomik “NIKA” sh.p.k. me NUIS J76705047U nuk plotëson 

pikën 2.3.5, të seksionit 2.1 Kapaciteti profesional i operatorëve ekonomikë, të Kritereve të 
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Veçanta të Kualifikimit të përcaktuara në DT, lidhur me disponimin e 1 (një) mjeti transporti 

frigoriferik, për transportin e produkteve ushqimore.  

Në kontratën e bashkëpunimit Nr. Repertori 5745, Nr. Koleksioni 1929 datë 30.07.2024 lidhur 

mes shoqërisë “S I L V E R” sh.p.k. me NUIS K88010301S & “NIKA” me NUIS J76705047U , 

në nenin 4 Pjesëmarrja, është përcaktuar se shoqëria “NIKA” sh.p.k. do të ketë një pjesëmarrje 

prej 45% të sasisë totale  Loti 2: “Shërbim gatimi dhe shpërndarja e ushqimit në spitalin psikiatrik 

“Ali Mihali”, Vlorë dhe konkretisht furnizimin me produkte ushqimore, transportin e 

ushqimit të gatuar dhe shpërndarjen e ushqimit. 

Referuar formularit të vetëdeklarimit të paraqitur nga shoqëria “NIKA” sh.p.k. rezulton se kjo 

shoqëri nuk disponon një automjet frigoriferik, për transportin e produkteve ushqimore që ka marrë 

përsipër të realizojë. 

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm: 

“SORI-AL” shpk, i cili ka paraqitur ofertën me vlerë totale prej 302,149,920 (treqind e dy milion 

e njëqind e dyzet e nëntë mijë e nëntëqind e njëzet) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues 

(paraprak) të procedurës së prokurimit:  

                                                  

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqendruara sh.a brenda 5 

(pese) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO  x  JO 

Vendim i Komisionit të Prokurimit Publik nr. 1504/2024 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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